dit, quod si ego apud acta cōfiteor rem meā tuam esse, mihi præiudico, licet confessio sit falsa, ad differentiam extra iudicialis confessionis, per illum tex. & cateri sequuntur maximum Plate. ibi in 1. notab. & ibi addit, quod hāc confessio nō potest reuocari, perinde ac si in rei uendicatione ego essem condemnatus, & generaliter concludit idem esse in cōfessione facta in libello, & petitione, quia p̄gū iudicavit cōfidenti etiam parte abente, per dictam legem, & l. cum precum. C. delib. 2. 17. 8 caus. & subdit propterea, † p̄ si frater meus nomine suo fundum emit, & postea in libro catasti fecerit illi annotari sub nomine suo, & meo, & soleit collectas de eo nomine cōmuni, nō auditur postea volens dicere eterasse. Pro concordia, & resolutione totali istius cōtrouerſie, & declaratione totali istius limitationis, de tribus el videndum.

Primò plures declarationes adducam, quæ hāc obiectiōnem fugant.

Secundò videndū erit, qualiter probetur error. Tertiò su. bijienda sunt exempla ad hanc limitationem pertinentia.

Declaratur itaque primò hāc limitatio, retenta prima partē negatiā, quod errore con-

2. 18. fessio non præiudicet, † vt procedat, etiam si in confessione adiecta sit clausula, Sponte, & ex certa scientia, &c. Ias. consi. 60. num. 7. vol. 4. & probat etiam Bar. in l. Stichus. §. idem quæsiſt. sub nu. 5. ff. de condit. inde.

2. 19. Contrarium tenuit Menoch. cōf. 265. nu. 12. & plur. seq. lib. 3. loquens in transactiōne

2. 20. facta ex certa sc̄ientia, † in qua quis fassus est rem propriam esse alterius, sc̄iente esse suam, transfert dominium in eum; & subdit nu. 17.

2. 21. post Rui. cōf. 128. vol. 2. † q̄ si heres sc̄ienter diuisit bona tāquam fideicommissio grauitas, & sc̄ienter confessus est bona esse subiecta fideicommissio, dicitur taliter sibi prædicasse, quod non potest eam confessionem retractare, cum sc̄ienter facta sit.

2. 22. Sed pro solutione dici potest, † quod si sc̄ienter quis fateatur rem suam esse alienam, procedit obiectio, sed si sit dubium, & solum adiecta clausula Ex certa sc̄ientia, & probatur error, & tunc procedit suprā in contrarium allegata, quia quo errore fassus est rem esse alienam, codem lapsus est apponēdo clausulam prædictam Ex certa sc̄ientia, & sic etiam solvit obiectio suprā primo loco excitata. Si autem allegatio erroris nō sit probabilis, vt in casu Menoch. vbi sup. aliud est dicēdū.

2. 23. Secundò declaratur, † vt prima opinio procedat, dummodo cōfiteretur errore, alias sit locus secundæ opinionis, ita enim loquitur Bar. in contrarium citatus: & idem reip̄dit Bal. cōf. 1. in 5. par. & tenet * communiter Do-

cto.

De fideic. prohib. Quæst.XIII. 493

et. in d. l. cum falsa.

25 Tertiò declaratur supradicta cōclusio, t̄ ut locum habeat supradicta limitatio, & erro- nea cōfessio nō praējudicet cōfidenti, ilue er- ror sit in facto, siue etiam in iure, l. ornamē- torum, vbi Bar. & alij not. s. de aur. & argen- lega, & supr̄ terigi.

Vterius etiam alios casus, in quibus confessio iudicialis nō praējudicat cōfidenti, ponit Her- cula, in tracta, de negati, nu. 97, & plur. seq.

Circa secundum articulum pertinēt ad mo-

26 dum probandi errorē, brenuter dico, t̄ q̄ error probari facit dicitur probando rē ali- ter se habere, quam canet confessio, ita cōclu- dit Barto in l. non facetur, s. de confessis, Platea, in d. l. rura, loquens in preparatorijs, & decisorijs iudiciorū. Et dicitur probari talis error, probando per instrumētū; ver- bi gratia, si quis confessus est omnia bona, quæ possidet, & qua sunt in tali territorio feudalia esse, & tamen conitat multa fuisse per eum acquisita, & quod multa alienata fuerunt tanq̄a feudalia, vt conclusit Curt. in, conf. 41, nu. 1, & circa modum probandi errorē uidendum est apud Menoch. confil. 26, nu. 17, & 20, vol. 3, & conf. 288, nu. 40, & plur. seq.

Capiō tertium articulum respiciēt exempla illius ultima limitationis, & declarationis, in quibus erronea confessio non praējudicat, vnde subiecta sunt modo aliquā exēpla.

27 Primum est igitur exemplum, t̄ quod Bal. ponit conf. 1, in s. par. in eo, qui imprudens, & ignorans rem infolidum ad se spectare, eam dixit cum alio putans eam communem ef- fectionem docto de errore huiusmodi, talis dīxīs haberi debet pro non facta.

28 Secundum sit exemplum t̄ in eo, qui con- fessus est fideicommissum extare in tali te- stamento ad fauores Sempronij; nam si ex inspectione dicti testamenti appareat clare nullum extare fideicommissum ad eius favo- rem, res est expedita cōtra dictam confessio- nem, l. ornamētorum, s. de aur. & argen. leg. vbi Bar. & alij not. idem respondit Ang. cōd. 22, num. 4. Socij. iun. conf. 1, 6, num. 8, & plu- rib. seq. vol. 1, & latius conf. 1, 2, in princip. vol. co. & adhuc latius conf. 1, 80, nu. 1, & seq. & num. 82, & plur. seq. vol. 2, & facit Roman.

29 confilio 260, num. 4, vbi concludit, t̄ quod confessio tunc non praējudicat cōfidenti; & examinat circa id, t̄ si ipse cōfidentis vellit, non posset: & quando continet manifelsum iuris errorem, fel. in c. capitulū de rescript. quidquid contrarium dixerit Rui, cōf. 128, num. 18, vol. 2. Cuius tamen consultatio pos-

260 sit probari, t̄ vbi aliqua extarent argumē- ta in testamento pro fideicommisso, quia tunc